



ذره‌بین

■ **سنگاپور:** سنگاپور به قطعنامه حمایت از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل رای مثبت داد.قطعنامه عضویت فلسطین در سازمان ملل با حمایت قاطع و رای مثبت ۱۴۳ کشور جهان بویژه تایلند و سنگاپور به تصویب رسید.

■ **مصر:** السیسی رئیس جمهور مصر در مراسم بازگشایی رسمی مسجد حضرت زینب در قاهره، تاکید کرد: اهل بیت نبی مکرم اسلام(ص) زمانی که در پی مکانی برای آرامش و پناه آوردن بودند، مصر را به عنوان مقصد خود انتخاب کردند.وی افزود: اهل بیت نبی مکرم اسلام زمانی که در پی مکانی برای آرامش و پناه آوردن بودند، مصر را به عنوان مقصد خود انتخاب کردند.

■ **موریتانی:** جوانان موریتانی در اعتراض به نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه، در برابر سفارت آمریکا در پایتخت این کشور تجمع و سکوت مسلمانان در برابر این جنایات را محکوم کردند و خواستار قیام مسلمانان برای آزادی کامل اراضی اشغال شده فلسطین شدند.جوانان موریتانیایی در تازه ترین حرکت خود در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، در نواکسوط، پایتخت این کشور دست به تحصن شبانه زدند.

■ **آمریکا:** رئیس‌جمهور حواس پرت آمریکا در ادامه گاف‌های خود کیم جونگ اون را رئیس‌جمهور کره جنوبی خواند.بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده در مراسم در شهر پورتولاولی، کالیفرنیا سخنرانی کرد. بایدن در حین سخنرانی خود در جمع حاضران، دشمن استراتژیک ایالات متحده – رهبر کره شمالی – کیم جونگ اون – را رئیس‌جمهور کره جنوبی خواند که برعکس متحد و دوست واشنگتن است.

■ **کلمبیا:** گوستاوو پترو، رئیس‌جمهور کلمبیا در ادامه جنگ لفظی خود با بنیامین نتانیاو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره وضعیت نوار غزه به توہین‌های او پاسخ داد. پترو بیشتر تصمیم گرفته بین دو کشور اسرائیل در غزه روابط دیپلماتیک خود را با تسل آویو از اول ماه مه قطع کند. او نتانیاو را به نسل کشی مردم فلسطین در غزه متهم کرد.

■ **توکیه:** رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه امروز یکشنبه طی سخنانی در خصوص وضعیت غزه گفت: روش‌های نتانیاو در نسل کشی در غزه به سطحی رسیده که حسادت هینتل را هم برانگیخته است.وی با بیان اینکه حماس به آتش بس راضی شد اما اسرائیل که در هوای اشغال همه خاک غزه است، به دنبال بهانه تراشی بوده و آتش بس نمی‌خواهد، اظهار داشت: ظلم و قتل عام مردم غزه ادامه دارد.

■ **ارمنستان:** وزرای امور خارجه ارمنستان و جمهوری آذربایجان در پایان مذاکرات دو روزه خود در شهر آلماتی، در خصوص ادامه رایزنی‌ها برای رفع اختلافات درباره توافقنامه صلح و تحدید مرزهای بین دو کشور توافق و از روند پیشرفت در تعیین خطوط مرزی بین دو کشور استقبال کردند.

نیچمه گزارش

رقابت سنگین عربستان و امارات در مصر

منابع آگاه دولتی در مصر، از پیشنهاد جدید عربستان سعودی مبنی بر واگذاری سبردهای خود نزد بانک مرکزی قاهره در ازای تکمیل قرارداد «راس جمبله» و همچنین خرید برخی از شرکت‌های دولتی خبر دادند.

ممکن است ریاض برای تکمیل قرارداد «راس جمبله» و همچنین خرید برخی از شرکت‌های دولتی مصر از سبردهای خود در قاهره به ارزش حدود ۱۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صرف‌نظر کند.براساس این گزارش، معاملات گنجانده‌شده در پیشنهاد سعودی‌ها، شامل «راس جمبله» و همچنین خرید برخی از شرکت‌های دولتی از جمله موسسه «سیرا للتعلیم» (موسسه آموزشی ۲۷ مرکز)، بود.این معاملات همچنین ۵ شرکت دیگر در بخش‌های مختلف از جمله توسعه املاک، بهداشت، انرژی، برق، خدمات مالی و مواد غذایی را نیز در می‌گیرد که به زودی اعلام خواهد شد.

منبع مذکور همچنین خاطر‌نشان کرد: «صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان برای خرید بیشتر این پروژه ها و شرکت ها با امارات رقابت خواهد کرد.»رقابت سنگین عربستان و امارات برای سرمایه‌گذاری در مصر/ ریاض به دنبال خرید ساحل «راس جمبله» و ده‌ها شرکت مصریشایان ذکر است که بیشتر مشابه این معامله احتمالی با امارات انجام شد که در آن ابوظبی «راس‌الحکمه» منطقه ساحلی را که یکی از شواهد تاریخی دروازه غربی مصر در ساحل شمال غربی دریای مدیترانه به حساب می آید، خریداری کرد.در ۲۳ فوریه ۲۰۲۴، مصر و امارات قراردادی را برای توسعه شهر جدید «راس‌الحکمه» با سرمایه‌گذاری حدود ۱۵۰ میلیارد دلار، از جمله پرداخت ۳۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی به دولت مصر طی دو مه و نیز ۱۱ میلیارد دلار بدهی، امضا کردند. متن این قرارداد تصریح می‌کند که مصر ۳۵ درصد از کل سود پروژه را دریافت خواهد کرد.

یادداشت

بهانه‌تراشی یک قاتل

فرامرز اصغری

دیوید کامرون، وزیر امور خارجه انگلیس نسبت به اعمال تحريم تسلیحاتی علیه اسرائیل هشدار داد و مدعی شد که این اقدام حماس را تقویت می‌کند و مانع از مذاکرات احتمالی تبادل اسرا می‌شود.کامرون در گفتگو با اسکای نیوز تاکید کرد که چنین اقدامی عاقلانه نخواهد بود و

گزارش

همزمان با هشدارها وزارت بهداشت غزه از کشف ۳ گور جمعی دیگر در محوطه بیمارستان شفاء غزه خبر داد که پیکر تکه تکه ۸۰ شهید فلسطینی در آن دفن شده بود.
وزارت بهداشت غزه در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که با کشف سه گور جمعی در محوطه مجتمع پزشکی شفاء، ۸۰ پیکر شهدای فلسطینی را شناسایی کرده و پیکر ده‌ها شهید را نیز در بخش‌های مختلف بیمارستان شناسایی کرده است.در این کنفرانس مطبوعاتی که علاوه بر نمایندگان وزارت بهداشت غزه، نمایندگان از دفاع مدنی و پزشکی قانونی نیز حضور داشتند، تاکید شده است که تاکنون بالغ بر ۵۲۰ پیکر در ۷ گور جمعی در بیمارستان‌های نوار غزه کشف و شناسایی شده است. این در حالی است که همچنان ۱۰ هزار شهید فلسطینی زیر آوارها هستند و پیکر آنها هنوز یافته نشده است.وزارت بهداشت غزه ضمن اعلام این موضوع تاکید کرد: پیکر تکه تکه شده شهدا را که در نتیجه زیر گرفته شدن با خودروهای زرهی دشمن صهیونیستی از بین رفته‌اند، پیدا کرده‌ایم. همچنین سرهای تعدادی از شهدا را در گور دسته جمعی موجود در محوطه بیمارستان شفاء مشاهده کرده‌ایم. معاینه ظاهری پیکرهای خارج شده از قبرهای دسته جمعی نشان می‌دهد که بیشتر این پیکرها مربوط به بیمارانی است که از دریافت مراقبت‌های پزشکی محروم مانده‌اند.خبر دیگر آنکه یونیسف بزرگترین نهاد بین‌المللی در حوزه کودکان از اوضاع وخیمی خبر داد که کودکان در غزه با آن دست و پنجه نرم می کنند.یونیسف در بیانیه‌ای اعلام کرد: مکان امنی وجود ندارد. تا ۶۰۰ هزار کودک در رفخ به آن پناه بریند.خبر دیگر آنکه رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که برآوردها نشان می‌دهد که دیوان بین‌المللی دادگستری حکم اترتیس در غزه را صادر خواهد کرد.همچنین رسانه‌های صهیونیستی فاش کردند ده‌ها سرباز صهیونیست در ساعات اولیه آغاز طوفان‌الاقصی خودکشی کردند، اما کابینه صهیونیستی آن را مخفی کرد.اژانس آوارگان فلسطینی سازمان ملل (UNRWA) با انتشار پستی در شبکه ایکس آوارگی اجباری فلسطینی‌ها از رفح را «فحش انسانی» توصیف کرد.آروا در حساب کاربری خود نوشت: در طول هفته گذشته، آروا تخمین می‌زند که در حال حاضر حدود ۳۰۰۰۰ نفر از رفح فریخته‌اند، زیرا آوارگی اجباری و غیرانسانی فلسطینی‌ها ادامه دارد. هیچ جای امنی برای رفتن وجود ندارد.بورل مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا تاکید کرد که رژیم صهیونیستی باید حمله به

سیاست‌روز

بسر اختلافات موجود در موقعیت انگلیس و ایالات متحده در مورد تامین تسلیحات اسرائیل تاکید کرد. کامرون گفت: "من فکر می‌کنم این اقدام مذاکرات تبادل اسرا را کم‌رنگ می‌کند؛ بنابراین من فکر می‌کنم که نوعی اعلامیه سیاسی پاسخ درستی نباشد. ما باید به روند دقیق خود برای اطمینان از اینکه در چارچوب قانون عمل می‌کنیم پایبند باشیم." انگلیس یکی از تامین‌کنندگان بزرگ اسرائیل نیست. اما سال گذشته مجوز صادرات را برای فروش حداقل ۴۲ میلیون پوند (۵۲.۵ میلیون دلار) تجهیزات جنگی به اسرائیل اعطا کرد. این سخنان از سوی کامرون در حالی مطرح می‌شود که رژیم



رفح را متوقف و از انتقال اجباری مردم این منطقه به مناطق غیرامن خودداری کند.لازم به ذکر است دومینوی استعفاي مسئولان صهیونیست ادامه دارد بطوریکه امروز مسئول سیاست «روز بعد در غزه» از شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی استعفا داد.بورام حمو، مسئول امور راهبردی شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی استعفا از سمت خود را ارائه کرد. در پی هشدارهای متعدد نهادهای مختلف بین‌المللی درباره عواقب فاجعه بار حمله رژیم صهیونیستی به رفح در جنوبی‌ترین نقطه نوار غزه سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا -مدیترانه اعلام کرد که غیرنظامیان فلسطینی بهای سنگینی برای حمله نظامی اسرائیل به رفح در جنوب نوار غزه که برای چندمین روز متوالی در میان حمایت آمریکا و سکوت جامعه جهانی ادامه دارد می‌پردازند؛ در حالی که آمریکا مدعی است حمله اسرائیل به رفح یک حمله محدود می‌باشد. خبر دیگر آنکه رزمندگان مقاومت فلسطین موفق شدند با ایجاد کمیته محکم در برابر نظامیان رژیم صهیونیستی در اطراف اردوگاه جالیلا واقع در شمال غزه، ضربات سختی به آنها وارد کنند.رزمندگان مقاومت نظامیان رژیم اسرائیل را در ۳ مرحله به سمت تله امنیتی از قبل آماده شده کشاندند و پس از ورود نظامیان پیاده دشمن به این تله، آن‌ها را به ترتیب هدف قرار دادند.شبکه تلویزیونی ای بی سی نیز به نقل

هزینه کلان انگلیس برای به آتش کشیدن اوکراین

به نوشته نشریه بیزنس اینسایدر، نیروی هوایی اوکراین برای مقابله با روسیه، از تاکتیک «راسوی وحشی» ایالات متحده در جنگ ویتنام استفاده می‌کند.در مقاله نشریه بیزنس اینسایدر آمده است: با ضلوات بر اساس ویدئوهای ماه‌های اخیر، خلبانان اوکراینی در حال انجام مأموریت‌های به اصطلاح راسوی وحشی (Wild Weasel) هستند. مشخص می‌شود که ایالات متحده برای اولین بار از این تاکتیک در جریان درگیری در ویتنام استفاده کرد.

وزارت دفاع روسیه نیز اعلام کرد کی‌یف با استفاده از موشک های بالستیک «توپکا یو»، راکت‌های پرتاب شده با سامانه‌های «اولخا» و «ویمپایر» اقدام به «حمله تروریستی» فرامرزی به ساختمان‌های مسکونی شهر بلگورود روسیه کرده است.بر اساس بیانیه این وزارتخانه، یادفند هوایی روسیه توانسته است ۶ موشک توپکا یو ساخت دوران جمهوری شوروی سابق، چهار راکت ومیایر و ۲ پرتاه اولخا را رهگیری کند.در این بیانیه آمده است: قطعاتی از موشک شرتگون شده توپکا یو به یک ساختمان مسکونی در شهر بلگورود آسیب وارد کرد. بر اساس این گزارش، موشک های یادشده که سازمان پیمان ااتلانتیک شمالی (ناتو) آن را «اسکراب اس اس ۲۱» می‌نامد، یک سامانه پرتاب متحرک است که در اتحاد جماهیر شوروی ساخته شده و مدخله ازنیام توسعه یافت.روسیه استفاده از این موشک را با جایگزین کردن آن با موشک های پیشرفته تر اسکندر ۹ک۲۷۰ که در اواسط سال ۲ هزار میلادی معرفی شد، کنار گذاشته است.

حماس گردد، با توجه به این رویه‌ها سخنان کامرون را از یک سو باید اذعان به ناتوانی و شکست رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت دانست و از سوی دیگر بعد دیگری از مشارکت در نسل کشی غزه می‌باشد. رویه‌ای که انگلیس بیش از یک صد سال است که علیه ملت فلسطین اعمال می‌کند. رویه‌ای که بخشی از آن نیز برگرفته از منفعت طلبی انگلیس با کشتار و نسل‌کشی می‌باشد چنانکه پیش از این نیز در زمان تجاوز عربستان به یمن رسماً لندن با درخواست‌ها برای توقف فروش تسلیحات به عربستان مخالفت و جان‌پمنی‌ها را در برابر منافع انگلیس بی‌اهمیت عنوان کرد.

فاجعه انسانی گورهای جمعی در غزه پایان ندارد

کشف سرهای بدون پیکر یونیسف: جان پناهی برای ۶۰۰ هزار کودک رفحی نیست

از مسئولان سابق وزارت امور خارجه آمریکا بیان کرد که واشگتن در اعطای سلاح به رژیم صهیونیستی از پرداختن به وظایف قانونی خود طفره رفته است. مسئولان سابق آمریکایی بیان کردند که گزارش بایدن در مورد نحوه به کارگیری سلاح‌های آمریکایی در غزه توسط رژیم صهیونیستی در بهترین حالت ناقص و در بدترین حالت به طور عمد گمراه کننده است.

خبر دیگر آنکه یک اندیشکده آمریکایی اعلام کرد که در پی اقدامات یمنی‌ها در دریای سرخ، خسارت ۳ میلیارد دلاری به بندر ایلات در سرزمین‌های اشغالی وارد شده است.اندیشکده الشرق الاوسط که مقر آن در واشگتن است، علیرغم این که در بسیاری از مسائل از رژیم صهیونیستی و آمریکا جانبداری می‌کند و اما این بار در گزارشی به قلم «موشیه تردمان» اعتراف کرد که رژیم تل‌آویو به دلیل اقدامات یمن خسارت‌های اقتصادی زیادی متحمل شده است.

سازمان عفو بین‌الملل در بیانیه‌ای از همه کشورها خواست تا ارسال سلاح‌هایی که موجب نقض قوانین بین‌المللی در نوار غزه می‌شود را به رژیم صهیونیستی متوقف کنند.به دنبال افزایش روز افزون آمار شهدای فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، سازمان عفو بین‌الملل نیز به سازمان‌ها و گروه‌های دیگری از کشورهای سراسر جهان پیوست که از ابتدای ماه جاری میلادی (ماه زمی) خواستار توقف فروش و ارسال تسلیحات به این رژیم شده بودند.جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا علی‌رغم تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه، موضع مغرضانه خود را به نفع اشنغالگران تکرار کرد.بایدن گفت: اگر حماس گروگان‌هایی را که در نوار غزه نگه داشته است آزاد کند، فردا آتش‌بس ممکن است.گفت: «اگر حماس گروگان‌ها (اسیران) را آزاد کند، فردا آتش‌بس برقرار خواهد شد.»

خبر دیگر آنکه شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی نیز اعلام کرد که در جریان اعتراضات دانشجویان حامی فلسطین در آمریکا حدود ۳ هزار نفر بازداشت شدند.اعتراضات دانشجویان در دانشگاه‌های آمریکا در حمایت از غزه و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی همچنان ادامه دارد. در تازه‌ترین اقدام اعتراضی، دیروز همزمان با سخنرانی گلن یونگین، فرماندار ویرجینیا در دانشگاه این ایالت، ده‌ها دانشجوی سالن را ترک کردند.بیش از صد نفر از تظاهرکنندگان حامی فلسطین پس از حضور بر روی پل منتهن نیویورک بدست پلیس آمریکا بازداشت شدند.

اعتراض‌های خشونت آمیز در کشمیر پاکستان

شهر «مظفرآباد» ادامه دارد و مسئولان کمیته مردمی در پی راهپیمایی از مناطق مختلف به سمت شهر مظفرآباد به عنوان مرکز منطقه کشمیر هستند.نخست وزیر پاکستان با ابراز نگرانی عمیق نسبت به تشدید اوضاع پس از اعتراضات خشونت‌آمیز مردم «کشمیر» تحت کنترل این کشور، ضمن هشدار به اغتشاشگران و بهره‌برداری مخالفان از وضعیت فعلی، بر لزوم حل و فصل مسالمت‌آمیز مطالبات معترضان تاکید کرد. شهباز شریف نخست وزیر پاکستان با صدور بیانیه‌ای ضمن ابراز نگرانی عمیق از اوضاع در کشمیر گفت که تظاهرات مسالمت آمیز بخش زیاری روند دموکراسی است اما شاهد اغتشاش، خشمی در افزایش نرخ بهره‌برداری سیاسی مخالفان از اوضاع فعلی هستیم. وی نسبت به هرگونه نقض قوانین به بهانه راهپیمایی و اعتراضات مردمی هشدار داد و افزود: تظاهرات مطلقاً نباید منجر به قانون شکنی و نقض هنجارهای اجتماعی شود.نخست وزیر پاکستان تاکید کرد که با وجود تلاش مخالفان برای تشدید اوضاع، دولت اسلام‌آباد با همکاری نزدیک با دولت مسلمان در کشمیر متعهد به کنترل وضعیت جاری در «آزاد جامو و کشمیر» است. علت اعتراضات ساکنان بخش پاکستانی «کشمیر» افزایش نرخ انرژی و مالیات بالای گندم عنوان شده است. امروز سرخ‌پوشان و مالیات‌های غیرعادی در نوار غربی و جنوبی این منطقه متعهد به کنترل وضعیت جاری در «آزاد جامو و کشمیر» است. معترضان ساکنان بخش پاکستانی «کشمیر» افزایش نرخ انرژی و مالیات بالای گندم عنوان شده است. امروز سرخ‌پوشان و مالیات‌های غیرعادی در نوار غربی و جنوبی این منطقه متعهد به کنترل وضعیت جاری در «آزاد جامو و کشمیر» است. معترضان ساکنان بخش پاکستانی «کشمیر» افزایش نرخ انرژی و مالیات بالای گندم عنوان شده است. امروز سرخ‌پوشان و مالیات‌های غیرعادی در نوار غربی و جنوبی این منطقه متعهد به کنترل وضعیت جاری در «آزاد جامو و کشمیر» است.

چین واگذار شد.وی با بیان اینکه واشنگتن وضعیت بلاتکلیف تایوان را تبلیغ می‌کند و از مشارکت تایپه در کنفرانس‌ها و رویدادهای سازمان ملل متحد حمایت می‌کند، افزود: مقامات وزارت خارجه آمریکا ادا می‌کنند که قطعنامه ۲۷۵۸ مجمع عمومی سازمان ملل متحد «صل چین واحد» را به رسمیت نمی‌شناسد و این قطعنامه هیچ ارتباطی با انتخابات‌های حاکمیتی کشورها در مورد جزیره ندارد و تایپه را از مشارکت در سیستم سازمان ملل متحد و سایر مجامع چندجانبه منع نمی‌کند.

یانگ با تاکید بر اینکه اظهارات واشنگتن تلاشی برای گمراه کردن جامعه جهانی و به چالش کشیدن اجماع بین‌المللی در مورد اصل چین واحد است، تصریح کرد: ما معتقدیم ضروری است که منشاء و ماهیت قطعنامه ۲۷۵۸ سازمان ملل متحد به طور جامع و منظم روشن شود تا کارها را درست کنیم.مدیرکل اقیانوسیه و آمریکای شمالی وزارت امورخارجه چین تاکید کرد که سیاست «صل چین واحد روشن» است، یعنی تنها یک چین در جهان وجود دارد و تایوان بخشی از ما است.

اتحادیه اروپا ناتوان در برابر نفوذ جهانی چین

ارضی‌اش، مدیرکل اقیانوسیه و آمریکای شمالی وزارت امورخارجه چین با بیان اینکه بازی واشگتن با «کارت تایوان» نتیجه معکوس خواهد داشت، تاکید کرد که دنبال کردن سیاست «استفاده از تایوان برای مهار چین» به شکست ختم خواهد شد.

یانگ تائو مدیرکل اقیانوسیه و آمریکای شمالی وزارت امورخارجه چین در پاسخ به ادعاهای بی‌اساس برخی از مقامات آمریکایی درباره قطعنامه ۲۷۵۸ مجمع عمومی سازمان ملل متحد در باره تایوان، اظهار داشت: واشنگتن بصورت عمد این قطعنامه را به چالش می‌کشد.پس از تصویب قطعنامه ۲۷۵۸ در سال ۱۹۷۱، چیانگ کای نماینده تایوان اخراج شد و کرسی آن به نماینده جمهوری خلق